2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630007

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

17 сентября 2019 года
ПРОТОКОЛ № 7
заседания комитета

Присутствовали:

Председательствующий
на заседании комитета: Умербаев И.Р.

Заместитель председателя комитета: Смышляев Е.В.,

Члены комитета: Карпов В.Я., Клестов С.А., Кушнир В.В., Мороз И.Г., Украинцева Д.А.
Референты комитета: Беляева С.В., Нестеренко И.А.
ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О назначении мировых судей Новосибирской области.

2. О проекте Плана мероприятий по реализации Стратегии                        социально-экономического развития  Новосибирской области на период до 2030 года.

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 11 Закона Новосибирской области «О Законодательном Собрании Новосибирской области» (первое чтение).

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 9 Закона Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области» (первое чтение).

5. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственной должности Новосибирской области и об отдельных вопросах обеспечения деятельности Губернатора Новосибирской области» (первое чтение).

6. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в пункт 2 Положения о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Законодательного Собрания Новосибирской области».

7. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О наградах Законодательного Собрания Новосибирской области».

8. О согласовании проекта изменений в ведомственную целевую программу Новосибирской области «Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2017–2022 годы».

9. О награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области.

10. Разное.

1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич –председательствующий на заседании комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
1) Дополнить повестку заседания комитета вопросом «О внесении изменения в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2019 год»;
Голосовали: «за» - единогласно.
2) Вопрос № 8 повестки заседания комитета рассмотреть вопросом № 3.

Голосовали: «за» - единогласно.
Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.
Утвердить регламент заседания комитета
-  доклады – до 7 мин.;

- содоклады – до 5 мин.;

-  выступления до 3 мин;

-  вопросы и реплики – до 1 мин.

Голосовали: «за» - единогласно.
2. Слушали:

О назначении мировых судей Новосибирской области.

Доклад: Пилипенко Елена Александровна – исполняющая обязанности председателя Новосибирского областного суда.

Решили:

1. Внести на рассмотрение сорок пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на трёхлетний срок полномочий:

Акулову Наталию Александровну на должность мирового судьи 1-го судебного участка Кировского судебного района города Новосибирска;

Голосовали: «за» - единогласно.
Мелкумян Ануш Аршавировну на должность мирового судьи 1-го судебного участка Дзержинского судебного района города Новосибирска;

Голосовали: «за» - единогласно.
Юшину Софью Николаевну на должность мирового судьи 4-го судебного участка Искитимского судебного района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.
2.  Внести на рассмотрение сорок пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий:

Кулик Оксану Васильевну   на должность мирового судьи 1-го судебного участка Черепановского судебного района Новосибирской области;

Голосовали: «за» - единогласно.
Кутькину Екатерину Борисовну на должность мирового судьи 3-го судебного участка Татарского судебного района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.
3. Слушали:

О проекте Плана мероприятий по реализации Стратегии                        социально-экономического развития  Новосибирской области на период до 2030 года.

Доклад: Решетников Лев Николаевич - исполняющий обязанности министра экономического развития Новосибирской области.

Вопросы: Украинцева Д.А., Мороз И.Г., Шалабаева Н.Н., Диденко И.В.,  Клестов С.А., Умербаев И.Р.,  Смышляев Е.В., Карпов В.Я.

Решили:

1. Рекомендовать головному комитету внести на сессию Законодательного Собрания Новосибирской области для рассмотрения План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития  Новосибирской области на период до 2030 года.

2. Делегировать представителя комитета для участия в рабочей группе по проекту Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития  Новосибирской области на период до 2030 года.

Голосовали: «за» - единогласно.
4. Слушали:

О согласовании проекта изменений в ведомственную целевую программу Новосибирской области «Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2017–2022 годы».

Доклад: Захаров Константин Владимирович - начальник управления государственной архивной службы Новосибирской области.

Решили:

Согласовать проект изменений в ведомственную целевую программу Новосибирской области «Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2017–2022 годы», с учетом замечания изложенного в справке департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.
5. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 11 Закона Новосибирской области «О Законодательном Собрании Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 11 Закона Новосибирской области «О Законодательном Собрании Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 11 Закона Новосибирской области «О Законодательном Собрании Новосибирской области», в связи с необходимостью согласования отдельных положений Закона Новосибирской области «О Законодательном Собрании Новосибирской области» с нормами Закона Новосибирской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области».
3. Назначить представителем комитета на всех стадиях рассмотрения указанного проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Умербаева Игоря Равильевича.

Голосовали: «за» - единогласно.
6. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 9 Закона Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Смышляев Евгений Валерьевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 9 Закона Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 9 Закона Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области», в связи с приведением областного закона в соответствие с федеральным законодательством.

3. Назначить представителем комитета на всех стадиях рассмотрения указанного проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Смышляева Евгения Валерьевича.

Голосовали: «за» - единогласно.
7. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственной должности Новосибирской области, и об отдельных вопросах обеспечения деятельности Губернатора Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственной должности Новосибирской области, и об отдельных вопросах обеспечения деятельности Губернатора Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственной должности Новосибирской области, и об отдельных вопросах обеспечения деятельности Губернатора Новосибирской области», в связи с приведением областного закона в соответствие с федеральным законодательством.

3. Назначить представителем комитета на всех стадиях рассмотрения указанного проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Умербаева Игоря Равильевича.

Голосовали: «за» - единогласно.
8. Слушали:

О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в пункт 2 Положения о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в пункт 2 Положения о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Законодательного Собрания Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в пункт 2 Положения о                                материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.
9. Слушали:

О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О наградах Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Вопрос: Украинцева Д.А.

Решили:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О наградах Законодательного Собрания Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О наградах Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.
10. Слушали:

 О награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

Ходатайствовать о награждении:

Медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание»:

Телегина Павла Николаевича – генерального директора ООО «Группа Компаний «Реклама Онлайн»;

Ушаковой Тамары Фёдоровны – ветерана труда;

Файзуллина Хамидуллы Ахмадуллича – ветерана труда.

Голосовали: «за» - единогласно.
11. Слушали:
О внесении изменения в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2019 год.
Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области раздел 1 «Государственное строительство, местное самоуправление, народовластие и защита прав граждан» Плана законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2019 год, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 21 декабря 2018 года № 211, дополнить пунктом следующего содержания:

10; наименование проекта закона – «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области»; субъект права законодательной инициативы – Губернатор Новосибирской области; головной комитет - комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению; сроки рассмотрения Законодательным Собранием -  IV квартал».

Голосовали: «за» - единогласно.
Председательствующий
на заседании комитета                                                                                И.Р. Умербаев
PAGE